MUNICIPAIS VINCULADOS À POLÍTICA ASSISTENCIAL DO ENTE 
FEDERATIVO MUNICIPAL, ATENDENDO ASSIM, AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ATRAVÉS 
DO OFÍCIO Nº 2109/SMDS/2025. O valor da presente contratação foi 
reajustado para R$3.929,99 (três mil novecentos e vinte e nove reais 
e noventa e nove centavos), de acordo com o índice do IGP-M FGV, 
que sofreu um reajuste negativo de R$-4,27 (quatro reais e vinte e sete 
centavos),  perfazendo o valor global de R$47.159,88 (quarenta e sete mil, 
cento e cinquenta e nove reais e oitenta e oito centavos).Pelo presente 
Termo Aditivo, fica prorrogada a vigência do CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N.º 206/2018, pelo período de 12 (doze) meses, compreendidos entre 
21/12/2025 a 21/12/2026. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.16.08.122.0002

[...]

063/2025, com fundamento no art. 71, IV da Lei n. 14.133, de 01 de abril 
de 2021, com modificações posteriores, ADJUDICANDO o objeto licitado 
em favor da empresa: CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA-CNPJ: 
10.430.444/0001-10, perfazendo o valor global de R$33.735,00 (Trinta e 
três mil, setecentos e trinta e cinco reais). Publique-se na forma da Lei. 
Após, à Secretaria Municipal de Logística, Licitações, Compras, Contratos e 
Tecnologia da Informação para a formalização dos Contratos. Araguari, 18 
de dezembro de 2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

[...]

CONTA BANCARIA - PEGAR AUTORIZAÇÃO DE ABERTURA NA 

RECEPÇÃO DO RH
Araguari, 22 de dezembro de 2025.
JOHNATHAN LOURENÇO DE ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

12/12/2025 a 12/12/2026, perfazendo o valor global, para o prazo de 12 
(doze) meses, a importância de R$50.983,80 (cinquenta mil novecentos e 
oitenta e três reais e oitenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.19
.08.122.0026.2116.3.3.90.39.00, FICHA: 715, FONTE: 1660 - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL – EUNICE MARIA MENDES. 
Araguari-MG, 12 dezembro de 2025.

FAMEP

1º TERMO DE APOSTILAMENTO - REAJUSTE DE PREÇOS –

[...]

O objeto do presente termo de apostilamento é o 
REAJUSTE DE PREÇOS no CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 276/2025, 
CONFORME CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DO REAJUSTE. O 
valor do reajuste será de  5,53%, mediante a aplicação do Índice de Preços 
ao Consumidor Amplo – IPCA, perfazendo o valor de R$ 141,93 (cento e 
quarenta e um reais e noventa e três centavos), E REAJUSTE CONFORME 
CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRATO, passando a ser o valor mensal 
com o reajuste no total  de R$ 2.708,60 (dois mil, setecentos e oito reais e 
sessenta centavos), cujo objeto geral é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS E/OU CADASTRADO COMO MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL 
DE APOIO ESCOLAR EM CARÁTER EXCEPCIONAL, EMERGENCIAL 
E EVENTUAL DEVENDO OFERECER APOIO AOS ALUNOS COM